

## PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Trabalhando para o ADM: 2021/2024

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

### PROCESSO ADMINISTRATIVO №. 107/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0027/2023 – "Dispensa Eletrônica

### RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

O fornecedor 45.540.617 MICHEL RODRIGUES DE MORAES inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.540.617/0001-38, sediada na Rua Wilson Alves nº 182, São Brás, CEP 84.6036-304, telefone (42) 98432-7241, e-mail michelrodrigues278@gmail.com , em União da Vitória - PR, foi selecionado a partir do processo eletrônico realizado no https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, finalizado em 13/11/2023, conforme relatório de vencedores.

#### VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte - PMON Dispensa Eletrônica - 0027/2023

MICHEL RODRIGUES DE MORAES 38775176840 | Tipo: ME - Documento 45.540.617/0001-38 -Endereço: Rua Wilson Alves - CEP: 84603304 - UF: PR - Município: União da Vitória - Telefone: (42) 98432-7241

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR ASSESSORAMIENTO NOS PROCEDIMENTOS PARA ASECSORAMIENTO NOS PROCEDIMENTOS PARA EXECUÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS PÉLO MUNICIPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PA NO ÁMBITO DA LEI COMPLEMENTAR N'198,5023 - "LEI PAULO GUSTAVO", COMPREENDENDO A. 1- ELABORAÇÃO DE EDITAL: II - MAPEAMENTO, MONITORAMENTO, CADASTRO E INSCRIÇÃO DE PROPOSTAS; III - CONTRATAÇÃO DE PARECERISTA: IV - OFICINAS, MINICURSOS E ATIVIDADES PARA SENSIBILIZAÇÃO DE DI NOVOS PÚBLICOS - OITIVA COM CLASSE ARTISTICA; V - REALIZAÇÃO DE BOSCA ATIVA PARA INSCRIÇÃO DE PROJETOS; VII - OFICINA DE LABORAÇÃO DE PROJETOS; VII - OFICINA DE LABORAÇÃO DE PROJETOS; VII - OFICINA DE LABORAÇÃO DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO DA PROPOSTAS DOS ARTISTAS.	NC	NC	1SVÇ	R\$ 12.699,99	R\$ 12.609,99
	·			TOTAL DO VEN	CEDOR R	\$ 12.699,99

O fornecedor foi vencedor da disputa realizada eletronicamente seguindo nos moldes da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, onde participou do processo as empresas identificadas abaixo:

#### Propostas Enviadas

0001 - Contratação de serviços técnicos de pessoa jurídica para prestar assessoramento nos procedimentos para execução dos recursos recebidos pelo Município de Ourilândia do Norte-Pa no âmbito da Lei Complementar nº195/2023 – "Lei Paulo Gustavo", compreendendo a:

- I Elaboração de Edital;
- II Mapeamento, monitoramento, cadastro e inscrição de propostas;
- III Contratação de parecerista;
- IV Oficinas, minicursos e atividades para sensibilização de novos públicos Oitiva com classe artística;
- V Realização de busca ativa para inscrição de propostas;
- VI Oficina de elaboração de projetos;
- VII Oficina de prestação de contas;

VIII - Acompanhamento do processo de inscrição das propostas dos artistas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
MARCIA DOS SANTOS DA ROSA	11.767.328/0001-54	08/11/2023 - 11:20:46	N/C	N/C	R\$14.800,00	R\$ 14.800,00
G H SANTOS ENSINO DE ARTE E CULTURA LTDA	16.992.921/0001-18	09/11/2023 - 15:07:28	N/C	N/C	R\$15.003,14	R\$ 15.003,14
MICHEL RODRIGUES DE MORAES 38775176840	45.540.617/0001-38	10/11/2023 - 01:02:38	N/C	N/C	R\$15.003,14	R\$ 15.003,14







# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Trabalhando para o povo!

ADM: 2021/2024

A fornecedor selecionado venceu a disputa com valor global de **R\$ 12.699,99** (doze mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), para Prestação de Serviço, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura.

Assim justificamos a escolha do fornecedor nos termos do inciso VI do art. 72 da Lei nº 14.133/2021.

Ourilândia do Norte, 14 de novembro de 2023.

Mizael Lima da Silva

Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Ourilândia do Norte